
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO IX – São Bento – Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1075/2019 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

                                                                             
Dispõe  sobre  feriado  Municipal  em  06  de
março de 2019 e dá outras providências. 

JARQUES LUCIO DA SILVA II, Prefeito Constitucional do
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das atribuições
que  lhes  são  atribuídas  pela  lei  orgânica  do  Município  de  São
Bento; e

CONSIDERANDO  que  os  feriados  são  aqueles
declarados,  de  acordo  com  a  tradição  local  e  em  número  não
superior  a  quatro,  neste  incluída  a  Sexta-feira  da  Paixão  (Lei
Federal n. 9.093, de 12 de setembro de 1995);

           CONSIDERANDO as festividades carnavalescas realizadas
a nível local e nacional;

DECRETA:

            Art. 1º - Fica decretado Feriado Municipal o dia 06 de
março  do  ano  em  curso,  em  virtude  das  comemorações
carnavalescas.  

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às
atividades  de  emergência  do  setor  público,  tais  como  saúde,
limpeza pública e outras assim consideradas.

 
            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Município.

            Art. 3º - Revogada as disposições em contrário.

            São Bento-PB, em 25 de fevereiro de 2019.

JARQUES LUCIO DA SILVA II

Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019

Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 14 de Março de 2019, licitação
modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço,  para:
AQUISIÇÃO  DE  LIVROS  DIDÁTICOS  PARA  ATENDER  A
DEMANDA  ORIUNDA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DESTE  MUNICÍPIO,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA  E  ESPECIFICAÇÕES.  Recursos:  previstos  no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº. 581. Informações: no horário das 07:00 Às
13:00  horas  dos  dias  úteis,  no  endereço  supracitado.  Telefone:
(083)  3444-2223.  E-mail:  pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.saobento.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

São Bento - PB, 25 de Fevereiro de 2019

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS DE AR E 
LUBRIFICANTES, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS 
DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos: FUNDEB, FNS, FNAS, QSE e Próprios do 
Município de São Bento. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Bento e: CT Nº 00024/2019 - 25.02.19 - SERIDÓ 
TRATORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 51.426,00.

ESTADO DA PARAÍBA

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO IX – São Bento – Terça-feira, 26 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente
de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento
-  PB,  às  08:30  horas  do  dia  18  de  Março  de  2019,  licitação
modalidade  Tomada  de  Preços,  do  tipo  menor  preço,  para:
CONSTRUÇÃO  DE  UMA  PASSAGEM  MOLHADA  NA
COMUNIDADE  COSMO,  ZONA  RURAL  DA  CIDADE  DE  SÃO
BENTO  -  PB,  CONFORME  PROJETOS  E  ESPECIFICAÇÕES.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário  das  07:00  Às  13:00  horas  dos  dias  úteis,  no  endereço
supracitado.  Telefone:  (083)  3444-2223.  E-mail:
pmsblicita@gmail.com. Edital:  www.saobento.pb.gov.br  ou
www.tce.pb.gov.br. 

São Bento - PB, 25 de Fevereiro de 2019

FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DESTE MUNICIPIO CONFORME
TERMO DE REFERENCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2019. DOTAÇÃO: Recursos:
FNS, FNAS, QSE, FUNDEB e Próprios do Município de São Bento.
VIGÊNCIA: até o final  do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES:  Prefeitura  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº

00025/2019  -  25.02.19  -  SERIDÓ  TRATORES  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA - R$ 16.650,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  referente  ao  Pregão
Presencial  nº  00008/2019,  que  objetiva:  AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL  E  GÁS  DE  COZINHA  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DESTE
MUNICÍPIO,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA;
HOMOLOGO o correspondente  procedimento licitatório  em favor
de: JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME - R$ 92.152,50;
SEBASTIAO GONÇALVES DINIZ FILHO - R$ 81.900,00.

São Bento - PB, 25 de Fevereiro de 2019

JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  DO  TIPO  CAMINHÃO
COMPACTADOR  PARA  COLETA  CONVENCIONAL  DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E
ESPECIFICAÇÕES.. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00007/2019.  DOTAÇÃO: Recursos:FNS-FUNASA PROPOSTA N°
097054/2017 e Próprios do Município de São Bento. VIGÊNCIA:
até  o  final  do  exercício  financeiro  de  2019.  PARTES
CONTRATANTES:  Prefeitura  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº
00026/2019 -  25.02.19  -  CAVALCANTI PRIMO VEICULOS -  R$
268.000,00.

Página 2 de 2


	

